ОТДЕЛ ВНУТРЕННЕГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ФИНАНСОВОГО КОНТРОЛЯ

АДМИНИСТРАЦИИ НАХОДКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З
05 декабря 2022 № 45

Об утверждении Плана проведения плановых проверок отдела внутреннего
муниципального финансового контроля администрации Находкинского

городского округа в сфере закупок товаров, работ, услуг в отношении
заказчиков, контрактных служб, контрактных управляющих, комиссий по

осуществлению закупок товаров, работ, услуг на 2023 год

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от

01.10.2020 № 1576 «Об утверждении Правил осуществления контроля в сфере

закупок товаров, работ, услуг в отношении заказчиков, контрактных служб,

контрактных управляющих, комиссий по осуществлению закупок товаров, работ,

услуг и их членов, уполномоченных органов, уполномоченных учреждений,

специализированных организаций, операторов электронных площадок, операторов

специализированных электронных площадок и о внесении изменений в Правила

ведения реестра жалоб, плановых и внеплановых проверок, принятых по ним

решений и выданных предписаний, представлений», постановлением администрации

Находкинского городского округа от 02.02.2021 № 91 «Об осуществлении контроля в

сфере закупок для муниципальных нужд Находкинского городского округа»,

руководствуясь Уставом Находкинского городского округа

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый План проведения плановых проверок отдела

внутреннего муниципального финансового контроля администрации Находкинского

городского округа в сфере закупок товаров, работ, услуг в отношении заказчиков,

контрактных служб, контрактных управляющих, комиссий по осуществлению

закупок товаров, работ, услуг на 2023 год (прилагается).

2. Должностным лицам отдела внутреннего муниципального финансового

контроля, уполномоченным на проведение контрольных мероприятий обеспечить

своевременное и качественное выполнение контрольных мероприятий в соответствии

с утвержденным Планом.

3. Разместить утвержденный План проведения контрольных мероприятий на

официальном сайте Находкинского городского округа.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела внутреннего
муниципального финансового контроля
администрации Находкинского
городского округа Н.Г. Калиевская

СОГЛАСОВАНО УТВЕРЖДЕН

Глава Нах городского округа
Т.В. Магинский

2022 г.

приказом отдела внутреннего
муниципального финансового
контроля администрации
Находкинского городского округа

от « и ' » г .

ПЛАН

проведения плановых проверок отдела внутреннего муниципального финансового контроля администрации
Находкинского городского округа в сфере закупок товаров, работ, услуг в отношении заказчиков, контрактных служб,

контрактных управляющих, комиссий по осуществлению закупок товаров, работ, услуг на 2023 год

Предмет проверки: соблюдение законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.

№
п/п

Наименование субъекта контроля,
ИНН, адрес местонахождения

Цель и основания проверки

Проверяемый
период /

ответственные
исполнители

Месяц начала
проведения

проверки

1 2 3 4 5

1
1

МБДОУ «Детский сад «Буратино»
НГО

ИНН 2508048863
692953, Приморский край, г. Находка,

мкр. Ливадия, ул. Луговая, д. 13

Цель проведения проверки: предупреждение и выявление нарушений
законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о
контрактной системе в сфере закупок.
Основание: пункт 3 части 3 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» (далее -  Закон № 44-ФЗ);
план проведения плановых проверок;
приказ о проведении проверки.

2022 год -
истекший

период 2023 года
/ОВМ Ф К

март

2

МБУК «Центральная библиотечная
система» НГО

ИНН 2508021646
692909, Приморский край, г. Находка, ]

ул. Сенявина, д. 13.

Цель проведения проверки: предупреждение и выявление нарушений
законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о
контрактной системе в сфере закупок.
Основание: пункт 3 части 3 статьи 99 Закона № 44-ФЗ;
план проведения плановых проверок;

1 приказ о проведении проверки.

2022 год -
истекший

период 2023 года
/ОВМ Ф К

май - июнь

1 2 3 4 5

3

МБДОУ «ЦРР - Детский сад № 5»
г. Находка

ИНН 2508022640
692921, Приморский край, г. Находка,

ул. Пирогова, д. 52а.

Цель проведения проверки: предупреждение и выявление нарушений
законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о
контрактной системе в сфере закупок.
Основание: пункт 3 части 3 статьи 99 Закона № 44-ФЗ;
план проведения плановых проверок;
приказ о проведении проверки.

2022 год -
истекший

период 2023 года
/ ОВМФК

июль

4

МБДОУ «Детский сад № 63»
г. Находка

ИНН 2508062466
692913, Приморский край, г. Находка,

ул. Молодежная, д. 14а

Цель проведения проверки: предупреждение и выявление нарушений
законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о
контрактной системе в сфере закупок.
Основание: пункт 3 части 3 статьи 99 Закона № 44-ФЗ;
план проведения плановых проверок;
приказ о проведении проверки.

2022 год -
истекший

период 2023 года
/ ОВМФК

август

5

МБДОУ «Детский сад № 7»
г. Находка

ИНН 2508062650
692918, Приморский край, г. Находка,

Ул. Дзержинского, д. 3

Цель проведения проверки: предупреждение и выявление нарушений
законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о
контрактной системе в сфере закупок.
Основание: пункт 3 части 3 статьи 99 Закона № 44-ФЗ;
план проведения плановых проверок;
приказ о проведении проверки.

2022 год -
истекший

период 2023 года
/ ОВМФК

август - сентябрь

6

МБДОУ «ЦРР - Детский сад № 34»
г. Находка

ИНН 2508007151
692917, Приморский край, г. Находка,

ул. Гагарина, д. 1

Цель проведения проверки: предупреждение и выявление нарушений
законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о
контрактной системе в сфере закупок.
Основание: пункт 3 части 3 статьи 99 Закона № 44-ФЗ;
план проведения плановых проверок;
приказ о проведении проверки.

2022 год -
истекший

период 2023 года
/ ОВМФК

сентябрь

7
Рассмотрение обращений заказчиков о согласовании заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком,
исполнителем).
Основание: пункт 4 части 5, часть 11 статьи 93 Закона № 44-ФЗ.

ОВМФК По факту обращений

8
Иные внеплановые проверки по основаниям, установленным действующим законодательством, иными нормативными
правовыми актами, по поручению Главы Находкинского городского округа, заместителей главы администрации НГО

ОВМФК В течение года по
мере необходимости

9
Информационно-методическая работа ОВМФК В течение года по

мере необходимости